[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРЕБУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26 сентября  2023 года        № 75

Об определении места вывоза и складирования снега

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Теребужский сельсовет», в целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, мест общего пользования в период интенсивных снегопадов, а также для исключения скопления большого объема снега на дорогах, тротуарах, площадках и местах общего пользования  и обеспечения безопасности участников дорожного движения  на территории Теребужского сельсовета Щигровского района Курской области в зимний период года и определении мест временного складирования снега, Администрация Теребужского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить в качестве мест открытых площадок для временного складирования снега, в зимний период года следующие территории:
- площадку  в  направлении трассы Леженьки-Косоржа-Пересуха-Нижний Теребуж в 300-х метров от ул. Набережная с Нижний Теребуж  и въездом в д. Леоновка.
2. Рекомендовать подрядной организации, осуществляющей  расчистку дорог общего пользования и вывоз снега на место, определенное пунктом 1 настоящего постановления, под временное складирование снега в зимний период на территории Теребужского сельсовета:
2.1) обеспечить подготовку указанного места для приёма снега;
2.2) организовать приём снега, вывезенного с территории поселения;
2.3) по окончании зимнего периода, в срок до 15 мая, выполнить благоустройство и санитарную очистку места временного складирования снега.
3. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]         Глава  Теребужского сельсовета                              В.И.Воробьев
image1.png